
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Amtliche Bekanntmachungen 
  

Jahrgang 2021 Nr. 3 Rostock, 09.02.2021 

 

Endgültiges Ergebnis der Wahl zu Konzil, Akademischem Senat und 
den Fakultätsräten 2020/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

HERAUSGEBER 

DER REKTOR DER UNIVERSITÄT ROSTOCK 

18051 ROSTOCK 

 

 



Endgültiges Ergebnis der Wahl zu  
Konzil, Akademischem Senat und den 

Fakultätsräten 2020/2021 

Erläuterungen …………………………………………………………………………………… 2 

Konzil …………………………………………………………………………………………….. 4 

Akademischer Senat …………………………………………………………………………… 11 

Rat der Agrar- und Umweltwissenschaftlichen Fakultät …………………………………… 17 

Rat der Fakultät für Informatik und Elektrotechnik …………………………………………. 18 

Rat der Fakultät für Maschinenbau und Schiffstechnik ……………………………………. 20 

Rat der Juristischen Fakultät …………………………………………………………………. 22 

Rat der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät …………………………………. 23 

Rat der Philosophischen Fakultät ……………………………………………………………. 26 

Rat der Theologischen Fakultät ……………………………………………………………… 28 

Rat der Universitätsmedizin Rostock ………………………………………………………… 29 

Rat der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät ……………………………… 32 



2 

Erläuterungen 

Gemäß § 30 Absatz 3 Satz 1 der Wahlordnung der Universität Rostock vom 2. Februar 
2016 (Amtliche Bekanntmachungen der Universität Rostock, Nr. 3 vom 5. Februar 2016), 
zuletzt geändert durch die Änderungssatzung vom 25. Juni 2020 (Amtliche Bekannt-
machungen Nr. 38 vom 30. Juli 2020) hat der Wahlausschuss am 9. Februar 2021 auf der 
Grundlage der Entscheidung des Wahlprüfungsausschusses das endgültige Wahl-
ergebnis festgestellt, das in den „Amtlichen Bekanntmachungen der Universität Rostock“ 
veröffentlicht wird. Der Wahlprüfungsausschuss hat am 5. Februar 2020 gemäß § 30 
Absatz 1 der Wahlordnung die Gültigkeit der Gremienwahl 2020/2021 festgestellt. Anträge 
auf Wahlprüfung lagen nicht vor. 

Das endgültige Wahlergebnis wird auf den Internetseiten des Wahlamtes: 

www.uni-rostock.de/wahlen veröffentlicht.  

Hinweise: 

1. Amtszeit:

Die Amtszeit beträgt zwei Jahre, für studentische Mitglieder jeweils ein Jahr.  
(1. April 2021 – 31. März 2023 bzw. 1. April 2021 – 31. März 2022). 

2. Bei Verhältniswahl erfolgt die Darstellung der Ergebnisse tabellarisch.

 Spalte „Bezeichnung“: Name der Liste,

 Spalte „Stimmen“: die Anzahl der gültigen Stimmen für die entsprechende Liste,

 Spalte „Sitze“: die Anzahl der Sitze der Liste entsprechend dem d´Hondt´schen

Höchstzahlverfahren.

Abschließend wird, wie auch bei der Mehrheitswahl, die Zahl der auf die einzelnen 
Kandidatinnen/Kandidaten entfallenen gültigen Stimmen sowie das Wahlergebnis (Status) 
dargestellt. 

3. Reihenfolge der Kandidatinnen/Kandidaten bei gleicher Stimmenzahl:

Bei gleicher Stimmenzahl innerhalb einer Liste entscheidet die Reihenfolge auf der Liste 
(§ 4 Absatz 4 Satz 6 der Wahlordnung).

Bei Stimmengleichheit nach Mehrheitswahl entscheidet die Reihenfolge der Kandidatin-
nen/Kandidaten auf dem Stimmzettel (§ 4 Absatz 7 Satz 3 der Wahlordnung). 

4. Erläuterungen zu den Wahlgrundsätzen:

Entsprechend § 4 Absatz 6 der Wahlordnung findet Mehrheitswahl statt: 

 wenn pro Wahlkreis nur eine Liste aufgestellt wird oder
 Wahlvorschläge mit insgesamt nicht mehr Bewerbern als Mandate zu vergeben

sind, aufgestellt werden.

Für diese Wahlvorschläge werden die Kandidatinnen/Kandidaten einzeln aufgeführt und 
die Listenbezeichnungen aufgehoben.  

http://www.uni-rostock.de/wahlen


3 

5. Erläuterungen zum Status:

gewählt = Mitglied 

Die auf einer Liste nach der Sitzverteilung bzw. nach Mehrheitswahl nicht berücksichtigten 
Kandidatinnen/Kandidaten werden in der Reihenfolge der auf sie entfallenden Stimmen-
zahlen als Ersatzmitglieder festgestellt. 

6. Stellvertretung

Ist ein Mitglied eines Gremiums verhindert, an einer Sitzung teilzunehmen, so wird es 
durch das jeweils ranghöchste Ersatzmitglied aus ihrem/seinem Wahlvorschlag vertreten 
(§ 33 Absatz 1 der Wahlordnung).

Rostock, 9. Februar 2021 

Silke Oppermann 
WAHLLEITERIN 

WAHLAMT I Referat 1.2    
Universitätsplatz 1 | 18055 Rostock | Fon + 49 381 498-1204/1205 | E-Mail: wahlamt@uni-rostock.de



4  

Konzil

Gruppe Hochschullehrer*innen - WK AUF 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 21 
Zahl der Wähler: 18 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 31 
Wahlbeteiligung: 85.7 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Bombeck, Henning, Prof. Dr. AUF 14 gewählt 
Palm, Harry, Prof. Dr. AUF 9 gewählt 
Tränckner, Jens, Prof. Dr. AUF 8  

 
Gruppe Hochschullehrer*innen - WK IEF 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 33 
Zahl der Wähler: 24 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 46 
Wahlbeteiligung: 72.7 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Damaschke, Nils Andreas, Prof. Dr. IEF/AE 18 gewählt 
Uhrmacher, Adelinde, Prof. Dr. IEF/IN 17 gewählt 
Thurow, Kerstin, Prof. Dr. IEF/AT 11  

 
Gruppe Hochschullehrer*innen - WK MSF 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 21 
Zahl der Wähler: 16 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 31 
Wahlbeteiligung: 76.2 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Gericke, Kilian, Prof. Dr. MSF 11 gewählt 
Aschemann, Harald, Prof. Dr. MSF 10 gewählt 
Henkel, Knuth-Michael, Prof. Dr. MSF 10  



5  

Gruppe Hochschullehrer*innen - WK JUF 

(Mehrheitswahl, 1 Sitz) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 7 
Zahl der Wähler: 5 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 5 
Wahlbeteiligung: 71.4 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Rehberg, Markus, Prof. Dr. JUF 4 gewählt 
Benedict, Jörg, Prof. Dr. JUF 1  

 
Gruppe Hochschullehrer*innen - WK MNF 

(Mehrheitswahl, 4 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 63 
Zahl der Wähler: 49 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 172 
Wahlbeteiligung: 77.8 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Richter, Stefan, Prof. Dr. MNF/IfBI 30 gewählt 
Köckerling, Martin, Prof. Dr. MNF/IfCH 30 gewählt 
Speller, Sylvia, Prof. Dr. MNF/IfPH 30 gewählt 
Hage, Boris, Prof. Dr. MNF/IfPH 23 gewählt 
Schürmann, Achill, Prof. Dr. MNF/IfMA 20  
Lehmann, Fritz-Olaf, Prof. Dr. MNF/IfBI 18  
Langer, Peter, Prof. Dr. MNF/IfCH 16  
Takác, Peter, Prof. Dr. MNF/IfMA 5  

 
Gruppe Hochschullehrer*innen - WK PHF 

(Mehrheitswahl, 3 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 56 
Zahl der Wähler: 38 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 103 
Wahlbeteiligung: 67.9 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Bernard, Wolfgang, Prof. Dr. PHF/HSI 30 gewählt 
Brachmann, Jens, Prof. Dr. PHF/IPS 24 gewählt 
Kroll, Stefan, Prof. Dr. PHF/IMF 24 gewählt 
von Hirschhausen, Ulrike, Prof. Dr. PHF/HI 13  
Radisch, Falk, Prof. Dr. PHF/ISB 12  



6  

Gruppe Hochschullehrer*innen - WK THF 

(Mehrheitswahl, 1 Sitz) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 9 
Zahl der Wähler: 5 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 5 
Wahlbeteiligung: 55.6 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Gärtner, Judith, Prof. Dr. THF 3 gewählt 
Linde, Gesche, Prof. Dr. THF 2  

 
Gruppe Hochschullehrer*innen - WK UMR 

(Mehrheitswahl, 5 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 70 
Zahl der Wähler: 50 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 195 
Wahlbeteiligung: 71.4 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Köhling, Rüdiger, Prof. Dr. UMR/IPHY 23 gewählt 
Lang, Hermann, Prof. Dr. UMR/ZMK 23 gewählt 
Emmert, Steffen, Prof. Dr. UMR/DUK 22 gewählt 
Vollmar, Brigitte, Prof. Dr. UMR/IEC 20 gewählt 
Ottl, Peter, Prof. Dr. UMR/ZMK 18 gewählt 
Fuchsluger, Thomas, Prof. Dr. Dr. UMR/UAK 16  
Mittlmeier, Thomas, Prof. Dr. UMR/CUK 15  
Öner, Alper, Prof. Dr. UMR/ZIM/KI 12  
Grabow, Niels, Prof. Dr. UMR/IBMT 12  
Bader, Rainer, Prof. Dr. UMR/OUK 11  
Ince, Hüseyin, Prof. Dr. UMR/ZIM/KI 8  
Mitzner, Steffen, Prof. Dr. UMR/ZIM/KII 8  
Tiedge, Markus, Prof. Dr. UMR/IBIO 3  
Thiesen, Hans-Jürgen, Prof. Dr. UMR/IIMMUN 2  
Glocker, Michael, Prof. Dr. UMR/IIMMUN 2  

 
Gruppe Hochschullehrer*innen - WK WSF 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 23 
Zahl der Wähler: 18 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 36 
Wahlbeteiligung: 78.3 % 

 



7  

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Rau, Roland, Prof. Dr. WSF/ISD 16 gewählt 
Leyer, Michael, Prof. Dr. WSF/BWL 10 gewählt 
Muno, Wolfgang, Prof. Dr. WSF/IPV 10  

 
Gruppe Studierende 

(Listenwahl, 22 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 11515 
Zahl der Wähler: 1613 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 91 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 17004 
Wahlbeteiligung: 14.0 % 

 

Wahlergebnis 

Bezeichnung Stimmen Sitze 
Liste 1: Soli.UNI 9007 12 
Liste 2: Irgendwas mit Menschen 695 0 
Liste 3: Fachschaftsrat Wirtschaftswissenschaften FaRat - Konzil 1391 2 
Liste 4: soziaLISTE 5911 8 

 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Soli.UNI" 

Klamann, Sara PHF/IAA 566 gewählt 
Tischler, Maya PHF/HI 535 gewählt 
Rech, Mirjam MSF 504 gewählt 
Bimberg, Nelly Johanna MNF/IfBI 504 gewählt 
Tauch, Lara MNF/IfPH 500 gewählt 
Holst, Svea JUF 492 gewählt 
Tischler, Timo MNF/IfMA 484 gewählt 
Pflugstert, Lena Sophie MNF/IfBI 472 gewählt 
Richter, Fiona JUF 459 gewählt 
Richert, Julius IEF 427 gewählt 
Rother, Michelle WSF/IPV 427 gewählt 
Kronenberg, Ruven IEF 413 gewählt 
Pleßmann, Laura Marie JUF 412  
Braun, Eric Ernesto Steffen PHF/IAA 407  
Leist, Philipp WSF/VWL 406  
Mette, Jonathan MNF/IfPH 401  
Thiele, Jonathan JUF 349  
Manthey, Erik IEF 325  
Uerckwitz, Amon Ties IEF 318  
Matthes, Marcel WSF/IPV 306  
Scharlau, Nic IEF 300  

 

Liste 2: "Irgendwas mit Menschen" 

Krause, Mareike UMR 695  
 



8  

Liste 3: "Fachschaftsrat Wirtschaftswissenschaften FaRat - Konzil" 

Lakner, Julia WSF/BWL 285 gewählt 
Canenbley, Friederike WSF/BWL 279 gewählt 
Lange, Marius WSF/BWL 226  
Döring, André WSF/BWL 209  
Vanheiden, Vincent Stephan WSF/BWL 205  
Michalski, Lucas WSF/BWL 187  

 

Liste 4: "soziaLISTE" 

Wiesner, Titus UMR 408 gewählt 
Wilke, Katharina MNF/IfBI 381 gewählt 
Werk, Francesca PHF/ISER 363 gewählt 
Schulz, Friederike PHF/ISER 345 gewählt 
Röpke, Niklas MNF/IfMA 336 gewählt 
Redlich, Pauline WSF/IPV 328 gewählt 
Schulz, Janna Lena WSF/IPV 320 gewählt 
Stiehl, Niclas PHF/ISER 313 gewählt 
Kröll, Hanna Lena WSF/IPV 301  
Vendt, Wiebke WSF/IPV 285  
Tomoscheit, Maximilian MNF/IfPH 267  
Klose, Tilman MSF 265  
Blank, Yannik IEF 251  
Molina, Sonja WSF/IPV 249  
Herzog, Ulli WSF/BWL 244  
Koch, Leonard PHF/ISW 230  
Hildebrandt, Niels WSF/BWL 229  
Kruse, Paul Philipp WSF/BWL 221  
Karge, Bastian WSF/IPV 196  
Kehn, Theodor THF 192  
Köhn, Matthias WSF/BWL 187  

 
 

Gruppe Akademische Mitarbeiter*innen 

(Listenwahl, 11 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 2967 
Zahl der Wähler: 752 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 23 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 4667 
Wahlbeteiligung: 25.3 % 

 

Wahlergebnis 

Bezeichnung Stimmen Sitze 
Liste 1: SoziaListe 390 1 
Liste 2: Heartbeat to go 621 1 
Liste 3: WiMi im Konzil 2649 7 
Liste 4: Akademischen Mittelbau stärken! 206 0 
Liste 5: Konzil - akadem. Mitarbeiter UMR 801 2 

 

 



9  

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "SoziaListe" 

Alexi, Katharina PHF/IAA 158 gewählt 
Pflugstert, Janna Felizitas JUF 116  
Lüth, Tom WSF/IPV 116  

 

Liste 2: "Heartbeat to go" 

Elsner, Anne, Dr. UMR/ZIM/KI 139 gewählt 
Blattmann, Theresia, Dr. UMR/ZIM/KII 110  
Yücel, Seyrani, Dr. UMR/ZIM/KI 101  
Machinek, Christin UMR/ZIM/KI 80  
Ricken, Manuel, Dr. UMR/ZIM/KII 68  
Caglayan, Evren, PD Dr. UMR/ZIM/KI 63  
Kochev, Plamen UMR/ZIM/KI 60  

 

Liste 3: "WiMi im Konzil" 

Schumann, Rhena, PD Dr. MNF/IfBI 192 gewählt 
Schümann, Ulrike, Dr. MSF 183 gewählt 
Schwertfeger, Anja, Dr. PHF/IPS 172 gewählt 
Auge, Tanja IEF/IN 172 gewählt 
Fleischer, Marika ZOE/SZ 172 gewählt 
Reinholz, Heidi, PD Dr. MNF/IfPH 171 gewählt 
Tiggesbäumker, Josef, Dr. MNF/IfPH 153 gewählt 
Hellmig, Lutz, Dr. IEF/IN 147  
Warkentin, Mareike, Prof. Dr. MSF 143  
Karstens, Bernd, Dr. IEF/IN 143  
Kasparick, Martin IEF/MD 131  
Neumann, Rosina, Dr. PHF/IPP 131  
Cantré, Stefan, Dr. AUF 123  
Feist, Holger, Dr. MNF/IfCH 118  
Bergermann, Armin MNF/IfCH 117  
Neumeyer, Friederike ZOE/SZ 114  
Rittelmeyer, Jack Daniel IEF/IN 113  
Struck, Philipp Heinrich, Dr. PHF/IBP 99  
Höhn, Christopher WSF/IPV 55  

 

Liste 4: "Akademischen Mittelbau stärken!" 

Keiler, Jonas, Dr. UMR/IANA 206  
 

Liste 5: "Konzil - akadem. Mitarbeiter UMR" 

Lenz, Jan-Hendrik, Dr. Dr. UMR/ZMK 178 gewählt 
Henze, Larissa, Dr. UMR/ZIM/KIII 175 gewählt 
Murua Escobar, Hugo, PD Dr. UMR/ZIM/KIII 168  
von Möllendorff, Friedrich UMR/KAI 159  
Wetenkamp, Lennart UMR/KAI 121  

 
 



10  

Gruppe Weitere Mitarbeiter*innen 

(Listenwahl, 11 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 3533 
Zahl der Wähler: 481 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 12 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 2549 
Wahlbeteiligung: 13.6 % 

 

Wahlergebnis 

Bezeichnung Stimmen Sitze 
Liste 1: Personal, Recht & Digitalisierung 433 2 
Liste 2: Konzilliste MSF + ITMZ 774 3 
Liste 3: Liste Bibliothek 428 2 
Liste 4: Ing Zweier Liste 426 2 
Liste 5: Weitere Mitarbeiter*innen UMR 488 2 

 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Personal, Recht & Digitalisierung" 

Braatz, Franziska K/D4 238 gewählt 
Heberer, Michael K/D4 195 gewählt 

 

Liste 2: "Konzilliste MSF + ITMZ" 

Baier, Kerstin ZOE/ITMZ 321 gewählt 
Nitz, Monika MSF 239 gewählt 
Frick, Martin ZOE/ITMZ 214 gewählt 

 

Liste 3: "Liste Bibliothek" 

Frühauf, Cathrin ZOE/UB 216 gewählt 
Schmidt, Gabriele MVB/PR 212 gewählt 

 

Liste 4: "Ing Zweier Liste" 

Krumpholz, Birgit IEF 227 gewählt 
Wegner, Thomas IEF/MD 199 gewählt 

 

Liste 5: "Weitere Mitarbeiter*innen UMR" 

Otto, Karin UMR/PDFO 186 gewählt 
Heins, Jörn UMR/Recht 161 gewählt 
Sänger, Peter UMR/ÄV 141  

 



11  

Akademischer Senat

Gruppe Hochschullehrer*innen - WK AUF 

(Mehrheitswahl, 1 Sitz) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 21 
Zahl der Wähler: 18 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 18 
Wahlbeteiligung: 85.7 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Bombeck, Henning, Prof. Dr. AUF 11 gewählt 
Uptmoor, Ralf, Prof. Dr. AUF 7  

 
Gruppe Hochschullehrer*innen - WK IEF 

(Mehrheitswahl, 1 Sitz) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 33 
Zahl der Wähler: 24 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 2 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 22 
Wahlbeteiligung: 72.7 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Wolf, Karsten, Prof. Dr. IEF/IN 13 gewählt 
Weber, Tobias, Prof. Dr. IEF/NT 9  

 
Gruppe Hochschullehrer*innen - WK MSF 

(Mehrheitswahl, 1 Sitz) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 21 
Zahl der Wähler: 16 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 2 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 14 
Wahlbeteiligung: 76.2 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Keßler, Olaf Hermann, Prof. Dr. MSF 13 gewählt 
Wurm, Frank-Hendrik, Prof. Dr. MSF 1  



12  

Gruppe Hochschullehrer*innen - WK JUF 

(Mehrheitswahl, 1 Sitz) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 7 
Zahl der Wähler: 5 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 5 
Wahlbeteiligung: 71.4 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Hucke, Anja-Ursula, Prof. Dr. JUF 4 gewählt 
Rehberg, Markus, Prof. Dr. JUF 1  

 
Gruppe Hochschullehrer*innen - WK MNF 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 63 
Zahl der Wähler: 49 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 89 
Wahlbeteiligung: 77.8 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Fennel, Thomas, Prof. Dr. MNF/IfPH 34 gewählt 
Dehnhardt, Guido, Prof. Dr. MNF/IfBI 30 gewählt 
Flint, Alfred, Prof. Dr. MNF/IfCH 25  

 
Gruppe Hochschullehrer*innen - WK PHF 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 56 
Zahl der Wähler: 38 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 70 
Wahlbeteiligung: 67.9 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Bernard, Wolfgang, Prof. Dr. PHF/HSI 30 gewählt 
Wodianka, Stephanie, Prof. Dr. PHF/IR 26 gewählt 
Bruhn, Sven, Prof. Dr. PHF/ISW 8  
Radisch, Falk, Prof. Dr. PHF/ISB 6  



13  

Gruppe Hochschullehrer*innen - WK THF 

(Mehrheitswahl, 1 Sitz) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 9 
Zahl der Wähler: 5 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 5 
Wahlbeteiligung: 55.6 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Kumlehn, Martina, Prof. Dr. THF 3 gewählt 
Al-Suadi, Soham, Prof. Dr. THF 1  
Gärtner, Judith, Prof. Dr. THF 1  

 
Gruppe Hochschullehrer*innen - WK UMR 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 70 
Zahl der Wähler: 50 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 93 
Wahlbeteiligung: 71.4 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Köhling, Rüdiger, Prof. Dr. UMR/IPHY 19 gewählt 
Mittelmeier, Wolfram, Prof. Dr. UMR/OUK 15 gewählt 
Emmert, Steffen, Prof. Dr. UMR/DUK 13  
Junghanß, Christian, Prof. Dr. UMR/ZIM/KIII 8  
Hakenberg, Oliver, Prof. Dr. UMR/UUK 6  
Lang, Hermann, Prof. Dr. UMR/ZMK 5  
Mittlmeier, Thomas, Prof. Dr. UMR/CUK 5  
Öner, Alper, Prof. Dr. UMR/ZIM/KI 4  
Ince, Hüseyin, Prof. Dr. UMR/ZIM/KI 4  
Fuchsluger, Thomas, Prof. Dr. Dr. UMR/UAK 4  
Grabow, Niels, Prof. Dr. UMR/IBMT 4  
Mitzner, Steffen, Prof. Dr. UMR/ZIM/KII 2  
Thiesen, Hans-Jürgen, Prof. Dr. UMR/IIMMUN 2  
Glocker, Michael, Prof. Dr. UMR/IIMMUN 2  

 
Gruppe Hochschullehrer*innen - WK WSF 

(Mehrheitswahl, 1 Sitz) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 23 
Zahl der Wähler: 18 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 18 
Wahlbeteiligung: 78.3 % 

 



14  

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Trappe, Heike, Prof. Dr. WSF/ISD 8 gewählt 
Weißbach, Rafael, Prof. Dr. WSF/VWL 8  
Doblhammer, Gabriele, Prof. Dr. WSF/ISD 2  

 
Gruppe Studierende 

(Listenwahl, 4 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 11515 
Zahl der Wähler: 1613 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 139 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 4450 
Wahlbeteiligung: 14.0 % 

 

Wahlergebnis 

Bezeichnung Stimmen Sitze 
Liste 1: Fachschaftsrat Wirtschaftswissenschaften FaRat - Senat 710 0 
Liste 2: Soli.UNI 2055 2 
Liste 3: soziaLISTE 1685 2 

 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Fachschaftsrat Wirtschaftswissenschaften FaRat - Senat" 

Canenbley, Friederike WSF/BWL 198  
Döring, André WSF/BWL 157  
Michalski, Lucas WSF/BWL 125  
Vanheiden, Vincent Stephan WSF/BWL 115  
Lange, Marius WSF/BWL 115  

 

Liste 2: "Soli.UNI" 

Klamann, Sara PHF/IAA 265 gewählt 
Rech, Mirjam MSF 187 gewählt 
Bimberg, Nelly Johanna MNF/IfBI 171  
Tischler, Timo MNF/IfMA 166  
Richert, Julius IEF 165  
Tischler, Maya PHF/HI 163  
Pflugstert, Lena Sophie MNF/IfBI 150  
Kronenberg, Ruven IEF 136  
Braun, Eric Ernesto Steffen PHF/IAA 123  
Leist, Philipp WSF/VWL 116  
Mette, Jonathan MNF/IfPH 109  
Pleßmann, Laura Marie JUF 98  
Rother, Michelle WSF/IPV 87  
Scharlau, Nic IEF 75  
Matthes, Marcel WSF/IPV 44  

 

Liste 3: "soziaLISTE" 

Wiesner, Titus UMR 235 gewählt 
Werk, Francesca PHF/ISER 140 gewählt 
Wilke, Katharina MNF/IfBI 134  
Stiehl, Niclas PHF/ISER 130  



15  

Schulz, Friederike PHF/ISER 103  
Klose, Tilman MSF 102  
Röpke, Niklas MNF/IfMA 94  
Redlich, Pauline WSF/IPV 90  
Blank, Yannik IEF 89  
Schulz, Janna Lena WSF/IPV 84  
Tomoscheit, Maximilian MNF/IfPH 84  
Vendt, Wiebke WSF/IPV 66  
Herzog, Ulli WSF/BWL 63  
Kruse, Paul Philipp WSF/BWL 61  
Kröll, Hanna Lena WSF/IPV 59  
Koch, Leonard PHF/ISW 49  
Köhn, Matthias WSF/BWL 41  
Karge, Bastian WSF/IPV 35  
Molina, Sonja WSF/IPV 26  

 
 

Gruppe Akademische Mitarbeiter*innen 

(Listenwahl, 4 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 2967 
Zahl der Wähler: 752 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 30 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 2110 
Wahlbeteiligung: 25.3 % 

 

Wahlergebnis 

Bezeichnung Stimmen Sitze 
Liste 1: Wissenschaftliche Mitarbeiter Universitätsmedizin UMR 629 1 
Liste 2: Heartbeat to go 251 0 
Liste 3: WiMi im Senat 1230 3 

 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Wissenschaftliche Mitarbeiter Universitätsmedizin UMR" 

Löbermann, Micha, PD Dr. UMR/ZIM/KII 182 gewählt 
von Möllendorff, Friedrich UMR/KAI 130  
Murua Escobar, Hugo, PD Dr. UMR/ZIM/KIII 127  
Kirschstein, Timo, Prof. Dr. UMR/IPHY 99  
Wetenkamp, Lennart UMR/KAI 91  

 

Liste 2: "Heartbeat to go" 

Elsner, Anne, Dr. UMR/ZIM/KI 56  
Yücel, Seyrani, Dr. UMR/ZIM/KI 53  
Blattmann, Theresia, Dr. UMR/ZIM/KII 47  
Caglayan, Evren, PD Dr. UMR/ZIM/KI 27  
Ricken, Manuel, Dr. UMR/ZIM/KII 24  
Machinek, Christin UMR/ZIM/KI 23  
Kochev, Plamen UMR/ZIM/KI 21  

 



16  

Liste 3: "WiMi im Senat" 

Bachmann, Sybille, Dr. PHF/IPS 146 gewählt 
Hellmig, Lutz, Dr. IEF/IN 141 gewählt 
Baumann, Werner, Dr. MNF/IfBI 131 gewählt 
Warkentin, Mareike, Prof. Dr. MSF 130  
Tiggesbäumker, Josef, Dr. MNF/IfPH 128  
Karstens, Bernd, Dr. IEF/IN 128  
Neumann, Rosina, Dr. PHF/IPP 98  
Kasparick, Martin IEF/MD 95  
Kirsten, Cornelia ZOE/SZ 81  
Grenzdörffer, Görres, Dr. AUF 76  
Schmitt, Anne-Marie ZOE/SZ 76  

 
 

Gruppe Weitere Mitarbeiter*innen 

(Listenwahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 3533 
Zahl der Wähler: 481 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 13 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 864 
Wahlbeteiligung: 13.6 % 

 

Wahlergebnis 

Bezeichnung Stimmen Sitze 
Liste 1: Weitere Mitarbeiter*innen UMR 124 0 
Liste 2: Nichtwissenschaftler haben eine Stimme in der Uni 364 1 
Liste 3: Vielfältige Perspektiven für die Uni Rostock 376 1 

 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Weitere Mitarbeiter*innen UMR" 

Zielske, Peter UMR/WV 69  
Heins, Jörn UMR/Recht 55  

 

Liste 2: "Nichtwissenschaftler haben eine Stimme in der Uni" 

Baier, Kerstin ZOE/ITMZ 116 gewählt 
Türr, Jutta ZOE/ITMZ 55  
Zerbe, Gudrun ZOE/ITMZ 40  
Simanowski, Jörg ZOE/UB 34  
Frick, Martin ZOE/ITMZ 25  
Radtke, Martin MSF 25  
Budig, Andreas ZOE/ITMZ 24  
von der Ahe, Udo ZOE/UB 22  
Balz, Kristin ZOE/UB 15  
Stephan, Robert ZOE/UB 8  

 

Liste 3: "Vielfältige Perspektiven für die Uni Rostock" 

Evert, Mathias K/D2.3 55 gewählt 
Jander, Heidrun, Dr. K/D2.5 39  
Theise, Antje ZOE/UB 38  
Schenkel, Andreas AUF 37  
Zorn, Tina IEF 27  



17  

Arnold, Kristin K/S1 26  
Luthe, Maja WSF 26  
Redlich, Stephan K/S1 26  
Niemeyer, Friedrich PHF/IMF 23  
Heberer, Michael K/D4 14  
Paulus, Michael R/RIH 13  
Wollscheid, Silke R/RIH 12  
Koeppe, Sören R/RIH 12  
Nörenberg, Anja ZWE/INF 12  
Müller, Marcus ZOE/UB 10  
Birringer, Christian K/S2 6  

 
 

Rat der Agrar- und Umweltwissenschaftlichen Fakultät

Gruppe Hochschullehrer*innen 

(Mehrheitswahl, 6 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 21 
Zahl der Wähler: 18 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 93 
Wahlbeteiligung: 85.7 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Miegel, Konrad, Prof. Dr. AUF 16 gewählt 
Nelles, Michael, Prof. Dr. AUF 14 gewählt 
Louton, Helen, Prof. Dr. AUF 13 gewählt 
Bombeck, Henning, Prof. Dr. AUF 12 gewählt 
Uptmoor, Ralf, Prof. Dr. AUF 11 gewählt 
Wrage-Mönnig, Nicole, Prof. Dr. AUF 10 gewählt 
Lakner, Sebastian Dominik, Prof. Dr. AUF 10  
Tränckner, Jens, Prof. Dr. AUF 7  

 
Gruppe Studierende 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 495 
Zahl der Wähler: 108 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 6 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 183 
Wahlbeteiligung: 21.8 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Rathmann, Leonie AUF 69 gewählt 
Gottschling, Mathias AUF 63 gewählt 
Saj, Anike AUF 51  



18  

Gruppe Akademische Mitarbeiter*innen 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 228 
Zahl der Wähler: 41 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 72 
Wahlbeteiligung: 18.0 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Jurasinski, Gerald, Dr. AUF 18 gewählt 
Grenzdörffer, Görres, Dr. AUF 18 gewählt 
Burgstaler, Jörg, Dr. AUF 14  
Cantré, Stefan, Dr. AUF 12  
Sprafke, Jan AUF 10  

 
Gruppe Weitere Mitarbeiter*innen 

(Mehrheitswahl, 1 Sitz) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 59 
Zahl der Wähler: 34 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 34 
Wahlbeteiligung: 57.6 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Schenkel, Andreas AUF 22 gewählt 
Claus, Brigitte AUF 12  

 

Rat der Fakultät für Informatik und Elektrotechnik

Gruppe Hochschullehrer*innen 

(Listenwahl, 6 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 33 
Zahl der Wähler: 24 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 137 
Wahlbeteiligung: 72.7 % 

 

Wahlergebnis 

Bezeichnung Stimmen Sitze 
Liste 1: Fakultätsrat - ET 70 3 
Liste 2: Informatik 67 3 

 

 



19  

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Fakultätsrat - ET" 

Haubelt, Christian, Prof. Dr. IEF/MD 15 gewählt 
Kühn, Volker, Prof. Dr. IEF/NT 14 gewählt 
Cai, Lijun, Prof. Dr. IEF/EE 11 gewählt 
Eckel, Hans-Günter, Prof. Dr. IEF/EE 11  
Damaschke, Nils Andreas, Prof. Dr. IEF/AE 10  
Jeinsch, Torsten, Prof. Dr. IEF/AT 9  

 

Liste 2: "Informatik" 

Wolf, Karsten, Prof. Dr. IEF/IN 12 gewählt 
Uhrmacher, Adelinde, Prof. Dr. IEF/IN 12 gewählt 
Mühl, Gero, Prof. Dr. IEF/IN 12 gewählt 
Kirste, Thomas, Prof. Dr. IEF/IN 11  
Fellmann, Michael, Prof. Dr. IEF/IN 11  
Martens, Alke, Prof. Dr. IEF/IN 9  

 

 
Gruppe Studierende 

(Listenwahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 1307 
Zahl der Wähler: 140 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 3 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 229 
Wahlbeteiligung: 10.7 % 

 

Wahlergebnis 

Bezeichnung Stimmen Sitze 
Liste 1: Fachschaftsrat Informatik 140 1 
Liste 2: Fachschaft Elektrotechnik 89 1 

 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Fachschaftsrat Informatik" 

Mertz, Thora IEF 73 gewählt 
Kreikemeyer, Justin Noah IEF 67  

 

Liste 2: "Fachschaft Elektrotechnik" 

Gis, Constantin IEF 49 gewählt 
Goltz, Betty IEF 40  

 

 
Gruppe Akademische Mitarbeiter*innen 

(Listenwahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 234 
Zahl der Wähler: 91 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 1 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 171 
Wahlbeteiligung: 38.9 % 

 



20  

Wahlergebnis 

Bezeichnung Stimmen Sitze 
Liste 1: Elektrotechniker im Fakultätsrat IEF 92 1 
Liste 2: Mitarbeiter Informatik 79 1 

 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Elektrotechniker im Fakultätsrat IEF" 

Kasparick, Martin IEF/MD 54 gewählt 
Richter, Henryk, Dr. IEF/NT 38  

 

Liste 2: "Mitarbeiter Informatik" 

Tominski, Christian, PD Dr. IEF/VAC 24 gewählt 
Bader, Sebastian, Dr. IEF/VAC 20  
Hellmig, Lutz, Dr. IEF/IN 19  
Rittelmeyer, Jack Daniel IEF/IN 16  

 

 
Gruppe Weitere Mitarbeiter*innen 

(Mehrheitswahl, 1 Sitz) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 55 
Zahl der Wähler: 32 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 32 
Wahlbeteiligung: 58.2 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Weinert, Silke IEF 19 gewählt 
Wegner, Thomas IEF/MD 13  

 

Rat der Fakultät für Maschinenbau und Schiffstechnik

Gruppe Hochschullehrer*innen 

(Mehrheitswahl, 6 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 21 
Zahl der Wähler: 16 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 89 
Wahlbeteiligung: 76.2 % 

 



21  

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Seitz, Hermann, Prof. Dr. MSF 14 gewählt 
Grundmann, Sven Olaf, Prof. Dr. MSF 13 gewählt 
Buchholz, Bert, Prof. Dr. MSF 11 gewählt 
Woernle, Christoph, Prof. Dr. MSF 11 gewählt 
Keßler, Olaf Hermann, Prof. Dr. MSF 9 gewählt 
Sander, Manuela, Prof. Dr. MSF 8 gewählt 
Gericke, Kilian, Prof. Dr. MSF 7  
Flügge, Wilko, Prof. Dr. MSF 5  
Aschemann, Harald, Prof. Dr. MSF 4  
Wurm, Frank-Hendrik, Prof. Dr. MSF 3  
Ritschel, Uwe, Prof. Dr. MSF 2  
Falkenstein, Jens Werner, Prof. Dr. MSF 2  

 
Gruppe Studierende 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 1035 
Zahl der Wähler: 126 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 4 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 218 
Wahlbeteiligung: 12.2 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Mikkat, Sebastian MSF 113 gewählt 
Dieckhoff, Steffen MSF 105 gewählt 

 
Gruppe Akademische Mitarbeiter*innen 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 213 
Zahl der Wähler: 70 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 2 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 123 
Wahlbeteiligung: 32.9 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Brede, Martin, Dr. MSF 41 gewählt 
Wichmann, Volker, Dr. MSF 40 gewählt 
Warkentin, Mareike, Prof. Dr. MSF 33  
Kothe, Ulrich, Dr. MSF 9  



22  

Gruppe Weitere Mitarbeiter*innen 

(Mehrheitswahl, 1 Sitz) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 60 
Zahl der Wähler: 35 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 1 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 34 
Wahlbeteiligung: 58.3 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Hallmann, Johann MSF 20 gewählt 
Oehlschläger, Claudia MSF 14  

 

Rat der Juristischen Fakultät

Gruppe Hochschullehrer*innen 

(Mehrheitswahl, 6 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 7 
Zahl der Wähler: 5 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 26 
Wahlbeteiligung: 71.4 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Hucke, Anja-Ursula, Prof. Dr. JUF 5 gewählt 
Feldhusen, Claire, Prof. Dr. JUF 5 gewählt 
Hardtung, Bernhard, Prof. Dr. JUF 5 gewählt 
Rehberg, Markus, Prof. Dr. JUF 4 gewählt 
Benedict, Jörg, Prof. Dr. JUF 4 gewählt 
Lüdemann, Jörn, Prof. Dr. JUF 3 gewählt 

 
Gruppe Studierende 

(Listenwahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 302 
Zahl der Wähler: 74 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 4 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 130 
Wahlbeteiligung: 24.5 % 

 

Wahlergebnis 

Bezeichnung Stimmen Sitze 
Liste 1: Vorschlag FSR Jura 90 2 
Liste 2: Fakultätsrat JUF Marie Pleßmann 40 0 

 

 



23  

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Vorschlag FSR Jura" 

Müller, Lena Sophie JUF 49 gewählt 
Thiele, Jonathan JUF 41 gewählt 

 

Liste 2: "Fakultätsrat JUF Marie Pleßmann" 

Pleßmann, Laura Marie JUF 40  
 

 
Gruppe Akademische Mitarbeiter*innen 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 30 
Zahl der Wähler: 11 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 21 
Wahlbeteiligung: 36.7 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Woltering, Konrad Antonius Bernhard JUF 10 gewählt 
Pflugstert, Janna Felizitas JUF 8 gewählt 
Löffler, Franz JUF 3  
Ostendorf, Jannis Oliver JUF 0  

 
Gruppe Weitere Mitarbeiter*innen 

(Mehrheitswahl, 1 Sitz) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 9 
Zahl der Wähler: 4 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 4 
Wahlbeteiligung: 44.4 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Christow, Anja JUF 4 gewählt 

 

Rat der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät

Gruppe Hochschullehrer*innen 

(Mehrheitswahl, 12 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 63 
Zahl der Wähler: 49 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 467 
Wahlbeteiligung: 77.8 % 

 



24  

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Neymeyr, Klaus, Prof. Dr. MNF/IfMA 40 gewählt 
Kühn, Oliver, Prof. Dr. MNF/IfPH 40 gewählt 
Ludwig, Ralf, Prof. Dr. MNF/IfCH 32 gewählt 
Scheel, Stefan, Prof. Dr. MNF/IfPH 31 gewählt 
Richter, Stefan, Prof. Dr. MNF/IfBI 30 gewählt 
Seidel, Wolfram, Prof. Dr. MNF/IfCH 30 gewählt 
Hanke, Frederike Diana, Prof. Dr. MNF/IfBI 29 gewählt 
Szameit, Alexander, Prof. Dr. MNF/IfPH 29 gewählt 
Horn, Renate, Prof. Dr. MNF/IfBI 27 gewählt 
Zimmermann, Ralf, Prof. Dr. MNF/IfCH 23 gewählt 
Müller-Hill, Eva Christina, Prof. Dr. MNF/IfMA 22 gewählt 
Schlage-Puchta, Jan-Christoph, Prof. Dr. MNF/IfMA 20 gewählt 
Korn, Tobias, Prof. Dr. MNF/IfPH 19  
Wagner, Joachim, Prof. Dr. MNF/IfCH 18  
Schulz, Axel, Prof. Dr. MNF/IfCH 17  
Corzilius, Björn, Prof. Dr. MNF/IfCH 17  
Langer, Peter, Prof. Dr. MNF/IfCH 16  
Huy, Peter, Prof. Dr. MNF/IfCH 14  
Dreher, Michael, Prof. Dr. MNF/IfMA 13  

 
Gruppe Studierende 

(Mehrheitswahl, 4 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 1488 
Zahl der Wähler: 268 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 9 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 762 
Wahlbeteiligung: 18.0 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Witte, Wanda MNF/IfPH 167 gewählt 
Herzig, Elisabeth Anne MNF/IfPH 143 gewählt 
Gerntke, Emma MNF/IfBI 133 gewählt 
Mette, Jonathan MNF/IfPH 119 gewählt 
Altenkirch, Richard MNF/IfPH 105  
Staschick, Patrick MNF/IfPH 95  

 
Gruppe Akademische Mitarbeiter*innen 

(Listenwahl, 4 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 465 
Zahl der Wähler: 123 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 2 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 414 
Wahlbeteiligung: 26.5 % 

 



25  

Wahlergebnis 

Bezeichnung Stimmen Sitze 
Liste 1: WiMi Chemie 167 2 
Liste 2: Institut für Mathematik 115 1 
Liste 3: Liste Physik 132 1 

 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "WiMi Chemie" 

Strate, Anne, Dr. MNF/IfCH 39 gewählt 
Oppermann, Christina, Dr. MNF/IfCH 32 gewählt 
von Langermann und Erlencamp, Jan, Dr. MNF/IfCH 29  
Feist, Holger, Dr. MNF/IfCH 26  
Bresien, Jonas, Dr. MNF/IfCH 24  
Ehlers, Peter, Dr. MNF/IfCH 17  

 

Liste 2: "Institut für Mathematik" 

Dittus, Anna MNF/IfMA 32 gewählt 
Meinhardt, Denise MNF/IfMA 30  
Heß, Klaus-Thomas, Dr. MNF/IfMA 24  
Labahn, Roger, Prof. Dr. MNF/IfMA 15  
Müller, Dennis MNF/IfMA 14  

 

Liste 3: "Liste Physik" 

Raspe, Klara MNF/IfPH 43 gewählt 
Barke, Ingo, Dr. MNF/IfPH 32  
Bornath, Thomas, Dr. MNF/IfPH 31  
Rehhagen, Chris MNF/IfPH 26  

 

 
Gruppe Weitere Mitarbeiter*innen 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 129 
Zahl der Wähler: 53 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 1 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 94 
Wahlbeteiligung: 41.1 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Nagel, Annett MNF/IfBI 29 gewählt 
Graunke, Stephan MNF/IfPH 19 gewählt 
Müller, Katrin MNF/IfPH 18  
Schubert, Heike MNF/IfMA 14  
Schweder, Solvejg MNF/IfMA 14  

 

 



26  

Rat der Philosophischen Fakultät

Gruppe Hochschullehrer*innen 

(Mehrheitswahl, 12 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 56 
Zahl der Wähler: 38 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 381 
Wahlbeteiligung: 67.9 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Schmitt-Kilb, Christian, Prof. Dr. PHF/IAA 35 gewählt 
von Thiessen, Hillard, Prof. Dr. PHF/HI 34 gewählt 
Bernard, Wolfgang, Prof. Dr. PHF/HSI 33 gewählt 
Kroll, Stefan, Prof. Dr. PHF/IMF 26 gewählt 
Bruhn, Sven, Prof. Dr. PHF/ISW 26 gewählt 
Freiherr von Brand zu Neidstein, Tilman, Prof. Dr. PHF/IG 25 gewählt 
Hömke, Nicola, Prof. Dr. PHF/HSI 25 gewählt 
Prommer, Elizabeth, Prof. Dr. PHF/IMF 25 gewählt 
Mackenthun, Gesa, Prof. Dr. PHF/IAA 23 gewählt 
Koch, Katja, Prof. Dr. PHF/ISER 22 gewählt 
Brachmann, Jens, Prof. Dr. PHF/IPS 21 gewählt 
Buschmann, Albrecht, Prof. Dr. PHF/IR 20 gewählt 
Karlsen, Hans-Jörg, Prof. Dr. PHF/HSI 20  
Kaiser, Franz Xaver, Prof. Dr. PHF/IBP 18  
Täubig, Vicki, Prof. Dr. PHF/IPS 15  
Radisch, Falk, Prof. Dr. PHF/ISB 13  

Gruppe Studierende 

(Mehrheitswahl, 4 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 3190 
Zahl der Wähler: 387 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 18 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 964 
Wahlbeteiligung: 12.1 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Tischler, Maya PHF/HI 204 gewählt 
Polchow, Anne PHF/HI 200 gewählt 
Braun, Eric Ernesto Steffen PHF/IAA 158 gewählt 
Schulz, Emil PHF/HI 146 gewählt 
Röder, Tom PHF/HI 129  
Mäck, Lorenz PHF/IP 127  



27  

Gruppe Akademische Mitarbeiter*innen 

(Listenwahl, 4 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 317 
Zahl der Wähler: 86 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 257 
Wahlbeteiligung: 27.1 % 

 

Wahlergebnis 

Bezeichnung Stimmen Sitze 
Liste 1: PHF - Fakultätsrat - akademische Mitarbeiter*innen 207 4 
Liste 2: Dauerstellen ausbauen und entlasten - Qualifizierung mit 
Perspektive 

50 0 

 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "PHF - Fakultätsrat - akademische Mitarbeiter*innen" 

Puchert, Lea, Dr. PHF/IPS 49 gewählt 
Klager, Christian, Dr. PHF/IP 38 gewählt 
Neubauer, Monique PHF/IPS 36 gewählt 
Finkmann, Simone, Dr. PHF/HSI 26 gewählt 
Thiele, Franziska PHF/IMF 19  
Larisch, Cathleen PHF/IPS 16  
Räder, Andy, Dr. PHF/IMF 13  
Stöckel, Tino, Dr. PHF/ISW 10  

 

Liste 2: "Dauerstellen ausbauen und entlasten - Qualifizierung mit Perspektive" 

Walm, Maik PHF/ISB 50  
 

 
Gruppe Weitere Mitarbeiter*innen 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 44 
Zahl der Wähler: 24 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 46 
Wahlbeteiligung: 54.5 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Niemeyer, Friedrich PHF/IMF 23 gewählt 
Hallier, Andrea PHF/IG 23 gewählt 

 

 



28  

Rat der Theologischen Fakultät

Gruppe Hochschullehrer*innen 

Anzahl der Mandate: 6 
(Mehrheitswahl, 5 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 9 
Zahl der Wähler: 5 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 21 
Wahlbeteiligung: 55.6 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Linde, Gesche, Prof. Dr. THF 5 gewählt 
Klie, Thomas, Prof. Dr. THF 4 gewählt 
Kumlehn, Martina, Prof. Dr. THF 4 gewählt 
Al-Suadi, Soham, Prof. Dr. THF 4 gewählt 
Gärtner, Judith, Prof. Dr. THF 4 gewählt 

 
Gruppe Studierende 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 257 
Zahl der Wähler: 33 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 61 
Wahlbeteiligung: 12.8 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Rau, Julia THF 31 gewählt 
Menzel, Valentin THF 30 gewählt 

 
Gruppe Akademische Mitarbeiter*innen 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 29 
Zahl der Wähler: 10 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 17 
Wahlbeteiligung: 34.5 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Lemm, Kerstin THF 7 gewählt 
Kühn, Jakob THF 7 gewählt 
Shearn, Samuel Andrew THF 3  



29  

Gruppe Weitere Mitarbeiter*innen 

(Mehrheitswahl, 1 Sitz) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 4 
Zahl der Wähler: 4 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 4 
Wahlbeteiligung: 100.0 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Hamann, Antje THF 4 gewählt 

 

Rat der Universitätsmedizin Rostock

Gruppe Hochschullehrer*innen 

(Mehrheitswahl, 12 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 70 
Zahl der Wähler: 50 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 427 
Wahlbeteiligung: 71.4 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Mlynski, Robert Arndt, Prof. Dr. UMR/HNO 25 gewählt 
Krause, Bernd, Prof. Dr. UMR/KNUK 24 gewählt 
Weber, Marc-André, Prof. Dr. UMR/IDIR/ZIM 24 gewählt 
Emmert, Steffen, Prof. Dr. UMR/DUK 23 gewählt 
Mittelmeier, Wolfram, Prof. Dr. UMR/OUK 22 gewählt 
Ottl, Peter, Prof. Dr. UMR/ZMK 21 gewählt 
Hinz, Burkhard, Prof. Dr. UMR/IPT 19 gewählt 
Storch, Alexander, Prof. Dr. UMR/ZN/KN 19 gewählt 
Lang, Hermann, Prof. Dr. UMR/ZMK 19 gewählt 
Köhling, Rüdiger, Prof. Dr. UMR/IPHY 18 gewählt 
Vollmar, Brigitte, Prof. Dr. UMR/IEC 18 gewählt 
Junghanß, Christian, Prof. Dr. UMR/ZIM/KIII 17 gewählt 
Grabow, Niels, Prof. Dr. UMR/IBMT 14  
Kropp, Peter, Prof. Dr. UMR/ZN 14  
Hildebrandt, Guido, Prof. Dr. UMR/KST 14  
Büttner, Andreas, Prof. Dr. UMR/IREM 13  
Mittlmeier, Thomas, Prof. Dr. UMR/CUK 12  
Willenberg, Holger Sven, Prof. Dr. UMR/ZIM/KII 12  
Reuter, Daniel, Prof. Dr. UNR/KAI 12  
Teipel, Stefan, Prof. Dr. UMR/ZN/KPM 11  
Öner, Alper, Prof. Dr. UMR/ZIM/KI 10  
Frerich, Bernhard, Prof. Dr. Dr. UMR/ZMK 10  
Fuchsluger, Thomas, Prof. Dr. Dr. UMR/UAK 10  
Ince, Hüseyin, Prof. Dr. UMR/ZIM/KI 9  
Hakenberg, Oliver, Prof. Dr. UMR/UUK 8  
Mitzner, Steffen, Prof. Dr. UMR/ZIM/KII 8  
Altiner, Attila, Prof. Dr. UMR/IAM 7  



30  

Kreikemeyer, Bernd, Prof. Dr. UMR/IMIK 6  
Thiesen, Hans-Jürgen, Prof. Dr. UMR/IIMMUN 3  
Tiedge, Markus, Prof. Dr. UMR/IBIO 3  
Glocker, Michael, Prof. Dr. UMR/IIMMUN 2  

 
Gruppe Studierende 

(Mehrheitswahl, 4 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 2111 
Zahl der Wähler: 230 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 13 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 680 
Wahlbeteiligung: 10.9 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Brinckmann, Nils UMR 137 gewählt 
van Welzen, Annika UMR 134 gewählt 
Krause, Mareike UMR 118 gewählt 
Moral Neujahr, Katharina UMR 104 gewählt 
Köckritz, Verena UMR 99  
Juhlke, Benjamin UMR 88  

 
Gruppe Akademische Mitarbeiter*innen 

(Listenwahl, 4 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 1255 
Zahl der Wähler: 257 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 1 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 953 
Wahlbeteiligung: 20.5 % 

 

Wahlergebnis 

Bezeichnung Stimmen Sitze 
Liste 1: Oliver Hartwich 61 0 
Liste 2: Akademischen Mittelbau stärken! 48 0 
Liste 3: Akademische Mitarbeiter UMR 734 4 
Liste 4: Heartbeat to go 76 0 
Liste 5: Dr. Lademann, Hanne 34 0 

 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Oliver Hartwich" 

Hartwich, Oliver UMR/APO 15  
Nehls, Jenny UMR/APO 13  
Jahns, Karl-Peter UMR/APO 10  
Jenzen, Denise UMR/APO 9  
Belu, Monika UMR/APO 6  
Tröster, Franziska UMR/APO 5  
Schmitt, Patricia UMR/APO 3  

 



31  

Liste 2: "Akademischen Mittelbau stärken!" 

Keiler, Jonas, Dr. UMR/IANA 48  
 

Liste 3: "Akademische Mitarbeiter UMR" 

von Möllendorff, Friedrich UMR/KAI 106 gewählt 
Löbermann, Micha, PD Dr. UMR/ZIM/KII 104 gewählt 
Lenz, Jan-Hendrik, Dr. Dr. UMR/ZMK 88 gewählt 
Fröhlich, Susanne, Dr. UMR/OUK 70 gewählt 
Große-Thie, Christina, Dr. UMR/ZIM/KIII 55  
Kirschstein, Timo, Prof. Dr. UMR/IPHY 55  
Wetenkamp, Lennart UMR/KAI 48  
Müller-Hilke, Brigitte, Prof. Dr. UMR/IIMMUN 47  
Murua Escobar, Hugo, PD Dr. UMR/ZIM/KIII 45  
Henze, Larissa, Dr. UMR/ZIM/KIII 30  
Kuhla, Angela, PD Dr. UMR/IEC 30  
Fischer, Dagmar-Christiane, Prof. Dr. UMR/UKJ 22  
Bolowski, Virginia UMR/ZN/KN 22  
Brandenburg, Lars-Ove, Prof. Dr. UMR/IANA 12  

 

Liste 4: "Heartbeat to go" 

Elsner, Anne, Dr. UMR/ZIM/KI 21  
Caglayan, Evren, PD Dr. UMR/ZIM/KI 12  
Blattmann, Theresia, Dr. UMR/ZIM/KII 10  
Yücel, Seyrani, Dr. UMR/ZIM/KI 9  
Machinek, Christin UMR/ZIM/KI 9  
Ricken, Manuel, Dr. UMR/ZIM/KII 9  
Kochev, Plamen UMR/ZIM/KI 6  

 

Liste 5: "Dr. Lademann, Hanne" 

Lademann, Hanne, Dr. UMR/UKJ 34  
 

 
Gruppe Weitere Mitarbeiter*innen 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 2786 
Zahl der Wähler: 108 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 6 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 141 
Wahlbeteiligung: 3.9 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Höft, Dorothea UMR/PV 71 gewählt 
Buchholz, Katrin UMR/ÄV/QM 70 gewählt 

 

 



32  

Rat der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät

Gruppe Hochschullehrer*innen 

(Mehrheitswahl, 6 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 23 
Zahl der Wähler: 18 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 95 
Wahlbeteiligung: 78.2 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Steinhoff, Lena, Prof. Dr. WSF/BWL 14 gewählt 
Rau, Roland, Prof. Dr. WSF/ISD 13 gewählt 
Dosch, Jörn, Prof. Dr. WSF/IPV 13 gewählt 
Rauscher, Michael, Prof. Dr. WSF/VWL 12 gewählt 
Göbel, Stefan, Prof. Dr. WSF/BWL 10 gewählt 
Marcus, Bernd, Prof. Dr. WSF/BWL 9 gewählt 
Leyer, Michael, Prof. Dr. WSF/BWL 8  
Weißbach, Rafael, Prof. Dr. WSF/VWL 7  
Diettrich, Andreas, Prof. Dr. WSF/BWL 7  
Lorson, Peter, Prof. Dr. WSF/BWL 2  

 
Gruppe Studierende 

(Listenwahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 1316 
Zahl der Wähler: 247 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 33 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 339 
Wahlbeteiligung: 18.8 % 

 

Wahlergebnis 

Bezeichnung Stimmen Sitze 
Liste 1: Fachschaftsrat Wirtschaftswissenschaften Fakultätsrat 178 1 
Liste 2: Fachschaftsrat Sozialwissenschaften, Soziologie und De-
mographie 

161 1 

 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Fachschaftsrat Wirtschaftswissenschaften Fakultätsrat" 

Döring, André WSF/BWL 53 gewählt 
Michalski, Lucas WSF/BWL 27  
Canenbley, Friederike WSF/BWL 25  
Friese, Angelina WSF/BWL 21  
Lakner, Julia WSF/BWL 18  
Vanheiden, Vincent Stephan WSF/BWL 18  
Lange, Marius WSF/BWL 16  

 



33  

Liste 2: "Fachschaftsrat Sozialwissenschaften, Soziologie und Demographie" 

Klein, Pauline WSF/ISD 43 gewählt 
Schütte, Anna WSF/ISD 37  
Künzel, Malte WSF/ISD 17  
Schulenberg, Leandra WSF/ISD 17  
Kretzschmar, Luise WSF/ISD 14  
Ruhtz, Ulrike WSF/ISD 13  
Langer, Georg WSF/ISD 13  
Harnisch, Patrik WSF/ISD 7  

 

 
Gruppe Akademische Mitarbeiter*innen 

(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 132 
Zahl der Wähler: 36 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 1 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 55 
Wahlbeteiligung: 27.3 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Lutz-Auras, Ludmila, Dr. WSF/IPV 22 gewählt 
Bergel, Maxi, Dr. WSF/BWL 17 gewählt 
Hummert, Henning WSF/BWL 16  

 
Gruppe Weitere Mitarbeiter*innen 

(Mehrheitswahl, 1 Sitz) 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 21 
Zahl der Wähler: 11 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 11 
Wahlbeteiligung: 52.4 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen 

Große, Silke WSF/BWL 7 gewählt 
Bohm, Katrin WSF 4  

 


